QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở

cơ sở và xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012;

Căn cứ Quyết định số 246/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp
luật tỉnh An Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 17/01/2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở và xây dựng
cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-HĐPH ngày 21/3/2024 của Hội đồng phối
hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh An Giang về kiểm tra công tác phổ biến,
giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở và xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận
pháp luật năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 102/TTr-STP ngày
03 tháng 7 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật;
hòa giải ở cơ sở và xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 gồm
các ông, bà có tên sau:

1. Ông Cao Thanh Sơn, Giám đốc Sở Tư pháp: Trưởng đoàn;

2. Ông Trịnh Tuấn Ngọc, Phó Giám đốc Sở Tư pháp: Phó Trưởng đoàn;

3. Mời Bà Hồ Thị Hồng Phướng, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn: Thành viên;

4. Mời Bà Trần Thị Phương Tám, Phó trưởng Ban Dân chủ pháp luật -
Dân tộc tôn giáo, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Thành viên;

UBND TỈNH AN GIANG
HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ

BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/QĐ-HĐPH An Giang, ngày 17 tháng 7 năm 2024

2

5. Ông Nguyễn Hòa Hiệp, Phó Trưởng Phòng Phổ biến, giáo dục pháp
luật, Sở Tư pháp: Thành viên;

6. Bà Trần Lệ Xuân, Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và
Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông: Thành viên;

7. Ông Lương Đức Khải, Phó Chánh Văn phòng, Sở Lao động - Thương
binh và Xã hội: Thành viên;

8. Ông Nguyễn Bình Thành, Đội trưởng, Công an tỉnh: Thành viên;

9. Bà Trần Thị Hồng Gẩm, Phó Đội trưởng, Công an tỉnh: Thành viên;

10. Mời Bà Trần Phan Như Ý, Phó trưởng Ban Tuyên giáo - Chính sách Luật
pháp, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh: Thành viên;

11. Ông Nguyễn Văn An, chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp
luật, Sở Tư pháp: Thành viên;

12. Bà Nguyễn Lê Hiền, chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật,
Sở Tư pháp: Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ và phân công thành viên Đoàn kiểm tra

1. Nhiệm vụ

- Tiến hành kiểm tra việc triển khai và tổ chức thực hiện các văn bản chỉ đạo
của Trung ương và của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về công tác phổ biến giáo
dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở và chuẩn tiếp cận pháp luật tại một số cơ quan, đơn
vị, địa phương trên địa bàn tỉnh theo Kế hoạch số 58/KH-HĐPH ngày 21/3/2024
của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh An Giang về kiểm tra
công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở và xây dựng cấp xã đạt
chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024.

- Báo cáo kết quả kiểm tra về Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp
luật Trung ương.

2. Phân công thành viên Đoàn kiểm tra

Theo sự phân công của Trưởng Đoàn kiểm tra.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Đoàn kiểm tra được thực hiện theo chế độ
tài chính hiện hành và các quy định theo Thông tư số 56/2023/TT-BTC ngày 18
tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, quản
lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục
pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở.

3

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra tự giải thể
sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện An Phú, Chủ tịch Ủy ban nhân
dân thị xã Tịnh Biên; các thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp
luật tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Vụ PBGDPL - Bộ Tư pháp;
- Chủ tịch HĐ PHPBGDPL tỉnh;
- HĐPHPBGDPL các huyện, thị xã, thành phố;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: HĐPBGDPL tỉnh.

TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Lê Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T09:31:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!